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VJERA	  I	  DJELA	  
  
„Uistinu,  Bog  je  tako  ljubio  
svijet  te  je  dao  svoga  Sina  
Jedinorođenca  da  nijedan  
tko  u  njega  vjeruje  ne  
propadne,  nego  da  ima  
život  vječni.  Ta  Bog  nije  
poslao  Sina  na  svijet  da  
sudi  svijetu,  nego  da  se  svijet  
spasi  po  njemu.“  Jedinorođeni  
Sin  poslan  je  od  Oca  da  ljudima  
donese  spasenje  i  vječni  život.    
Evanđelist  Ivan  donosi  nam  Isusov  
razgovor  s  Nikodemom  u  kojemu  
Isus  objašnjava  da  će  on,  Sin  
Čovječji,  zamijeniti  prolazni  znak  
spasenja  –  podignutu  zmiju  u  
pustinji.  Isus  proriče  svoju  muku  i  
smrt  na  križu  kao  znak  konačnog  i  
neprolaznog  spasenja.  U  središtu  
razgovora  stoji  vjera  kao  zalog  
vječnoga  života,  ali  i  suda.  Tko  
vjeruje  u  Jedinorođenoga  Sina,  taj  
se  neće  osuditi,  jer  živi  na  svjetlosti  i  
njegova  su  djela  istinita  i  dobra  i  
Bogu  ugodna.  
Sud  o  kojem  govori  Isus  izrečen  je  u  
žrtvi  na  križu  Jedinorođenoga  Sina  

jer  križ  je  konačna  pobjeda  nad  
zlom  i  jedino  sredstvo  kojim  
se  čovjek  može  oduprijeti  
zlu.  Za  to  se  traži  vjera  da  
bismo  ljubili  svjetlost  i  da  bi  
naša  djela  bila  bjelodana,  ali  
ne  djela  koja  činimo  sami  od  
sebe,  nego  djela  koja  činimo  

snagom  Božje  milosti.    
Apostol  Pavao  u  poslanici  
Efežanima  to  potvrđuje  riječima:  
„Ta  milošću  ste  spašeni  po  vjeri!  I  to  
ne  po  sebi!  Božji  je  to  dar!  Ne  po  
djelima,  da  se  ne  bi  tko  hvastao.  
Njegovo  smo  djelo,  stvoreni  u  Kristu  
Isusu  za  dobra  djela,  koja  Bog  
unaprijed  pripravi  da  u  njima  
živimo.“    
Vjerom  u  Božje  spasenje  u  Isusu  
Kristu,  mi  smo  oživljeni  na  novi  život  
što  ga  Bog,  bogat  milosrđem,  obilno  
izlijeva  na  svoje  vjerne.  Njihovo  
djelovanje  je  djelovanje  vjere.  Zbog  
toga  je  vjera  iznad  djela.  Samo  djela  
vjere  su  spasonosna.  
  
Valentina  Novoselac,  vjeroučiteljica  



  

KRUNICA  SVETOG  JOSIPA  
Moli  se  za  Gospinu  krunicu.  Na  križić  se  
moli  Vjerovanje.  Na  pojedinačnom  zrncu  
između  desetica  Oče  naš,  odnosno  Slava  
Ocu  i  Oče  naš.  Umjesto  Zdravo  Marijo  
moli  se:  Zdravo  Josipe  pravedni,  
zaručniče  svete  Bogorodice,  djevičanski  
Oče  Isusa  Krista,  (otajstvo…).    
Sveti  Josipe,  moli  za  nas  da  po  tvome  
primjeru  sveto  živimo  i  u  nebu  vječno  
blaženstvo  zadobijemo.  Amen.  
  

Na  prva  tri  zrnca  dodaje  se:  
-‐  koji  neka  nam  umnoži  vjeru  
-‐  koji  neka  nam  učvrsti  ufanje  
-‐  koji  neka  nam  usavrši  ljubav. 
  

Otajstva  po  deseticama:  
1.  Kojeg  si  žarko  volio.  

2.  Koji  je  tebe  slušao  i  ljubio.  
3.  Za  koga  si  marljivo  radio.  
4.  Koji  je  tebi  u  poslu  pomagao.  
5.  Koji  je  uza  te  bio  kad  si  umirao. 
  

Umjesto  O  moj  Isuse  moli  se:  O  mili,  blagi,  
strpljivi  i  ponizni  sveti  Josipe,  uzmi  nas  
sve  za  svoju  djecu  i  budi  nam  uvijek  
dobar  i  vjeran  otac.  Amen.  

  

Na  kraju  krunice:  
Bože   Oče,   nestvorena   tvoja   Riječ  
udostojala   se   u   tišini   zaodjenuti   slabom  
ljudskom   naravi   u   skrovitosti   nazaretskog  
doma  u  kojem  je  sveti  Josip  bio  glavar;  po  
njegovu   zagovoru   stišaj   u   nama   buku  
strasti,   neurednih   nagnuća,   da   svojim  
govorom   častimo   samo   Tebe,   koji   živiš   i  
kraljuješ  u  vijeke  vjekova.  Amen.  

RASPORED  MISA  

NEDJELJA,  15.  ožujka   Klement   9,00   +  Božica  i  Mirko  Gelineo  

IV.  KORIZMENA  NEDJELJA   11,00   Za  žive  i  pokojne  župljane  

2Ljet  36,14-‐16.19-‐23;  Ps  137;  Ef  2,4-‐10;  Iv  3,14-‐21   18,30   +  Katarina  i  Vjekoslav  

PONEDJELJAK,  16.  ožujka   Hilarije  
18,30   +  Grozdana  Papp,  sprov.  

Iz  65,17-‐21;  Ps  30;  Iv  4,43-‐54  

UTORAK,  17.  ožujka   Patrik  
18,30   +  Stanislav  Đurinski,  Mira  i  

Slavko  Brlek  Ez  47,1-‐9.12;  Ps  46;  Iv  5,1-‐3a.5-‐16  

SRIJEDA,  18.  ožujka   Ćiril  Jeruzalemski  
18,30   +  ob.  Šekutor  

Iz  49,8-‐15;  Ps  145;  Iv  5,17-‐30  

ČETVRTAK,  19.  ožujka   Sv.  Josip,  zaručnik  BDM   9,00   +  Josip,  Antonija  i  Davorin  Babić  

2Sam  7,4-‐5.12-‐16;  Ps  89;  Rim  4,13.16-‐22;  Mt  1,16.18-‐21.24   18,30   +  Josipa  i  Josip  Horvatin  

PETAK,  20.  ožujka   Ivan  Nepomuk  
18,30   Kolektivna  

Mudr  2,1a.12-‐22;  Ps  34;  Iv  7,1-‐2.10.25-‐30  

SUBOTA,  21.  ožujka   Serapion  
18,30   +  Hrvoje  Kristić  

Jr  11,18-‐20;  Ps  7,2-‐3.9b-‐12;  Iv  7,40-‐53  

NEDJELJA,  22.  ožujka   Lea  Rimska   9,00   +  Ana  Galović  

V.  KORIZMENA  NEDJELJA   11,00   Za  žive  i  pokojne  župljane  

Jr  31,31-‐34;  Ps  51,3-‐4.12-‐15;  Heb  5,7-‐9;  Iv  12,20-‐33   18,30   +  Josip  Juretić  



KARDINALOVA  HOMILIJA  

PRIGODOM  PRIJENOSA  RELIKVIJA  

BL.  ALOJZIJA  STEPINCA  
  

Katedrala,  20.  veljače  2015.  godine.  
(Treći  nastavak)  

  
Braćo  i  sestre,  
ovaj  naš  molitveni  hod  posebno  se  odnosi  
na  život  župa  i  svih  crkvenih  zajednica,  za  
koje  papa  Franjo  pita:  „Uspijevamo  li  u  tim  
crkvenim  stvarnostima  iskusiti  da  smo  dio  
istoga  tijela?  Tijela  koje  ujedno  prima  i  
dijeli  ono  što  Bog  želi  darivati?  Tijela  koje  
poznaje  i  skrbi  za  svoje  najslabije,  
najsiromašnije  i  najmanje  članove?  Ili  se  
sklanjamo  u  neku  opću  ljubav  koja  želi  
zagrliti  cio  svijet,  ali  zaboravlja  Lazara  koji  
sjedi  pred  našim  zatvorenim  vratima?  
(usp.  Lk  16,  19-‐31).  Kako  bismo  primili  ono  
što  nam  Bog  daje  i  kako  bi  to  dalo  obilne  
plodove  moramo  nadići  granice  vidljive  
Crkve  na  dva  načina.  
Prije  svega  ujedinjujući  se  s  nebeskom  
Crkvom  u  molitvi.  Kada  zemaljska  Crkva  
moli,  tada  se  uspostavlja  zajedništvo  
uzajamnog  služenja  i  dobra  koje  se  
uspijeva  vinuti  do  Božjeg  lica.  Sa  svetima  
koji  su  našli  svoju  puninu  u  Bogu,  činimo  
sastavni  dio  onoga  zajedništva  u  kojem  
ljubav  pobjeđuje  ravnodušnost.  […]  
Mi  smo  dionici  zaslugâ  i  radosti  svetaca,  a  
oni  sudjeluju  u  našoj  borbi  i  u  našoj  želji  za  
mirom  i  pomirenjem.  Njihova  radost  zbog  
pobjede  Krista  uskrsloga  daje  nam  snagu  u  
nastojanju  da  prevladamo  tolike  oblike  
ravnodušnosti  i  tvrdoće  srca.  
S  druge  strane  svaka  je  kršćanska  
zajednica  pozvana  izaći  iz  same  sebe  i  biti  
uključena  u  život  društva  čiji  je  dio,  
napose  radeći  sa  siromašnima  i  onima  koji  
su  se  udaljili  od  Crkve.  Crkva  je  po  svojoj  
naravi  misionarska,  nije  prignuta  nad  

samu  sebe,  već  je  poslana  svim  ljudima“.  
Predragi  vjernici,    
ovim  hodom  želimo  učvrstiti  svoja  srca  i  
srca  svojih  bližnjih  u  vjeri  i  nadi,  svjesni  da  
nas  zagovor  blaženoga  Alojzija  ne  ostavlja  
same.  On  bdije  nad  nama,  a  noseći  
njegovu  prisutnost  zagledani  smo  u  
njegovu  vjeru  te  sigurni  da  će  nam  olakšati  
prepoznavanje  naših  putova,  nošenje  
naših  križeva  i  svjedočenje  Kristove  
pobjede.  Neka  nas  na  tom  putu  prati  
nebeska  pomoć  naše  i  Isusove  Majke  
Marije.  Amen.                                Završetak  
  

ŠTO  ZNAMO  O  RELIKVIJARU  S  

MOĆIMA  BL.  STEPINCA?  
  

Relikvijar  s  moćima  bl.  
Alojzija  Stepinca,  koji  je  
u  petak,  20.  veljače  
2015.  godine  započeo  
svoje  putovanje  od  župe  
do  župe  Zagrebačke  
nadbiskupije,  izrađen  je  
krajem  17.  stoljeća.  
Srebrni,  djelomično  

pozlaćeni  relikvijar  u  obliku  križa  visok  je  
40,9,  a  širok  25  cm,  dok  je  njegova  ovalna  
baza  (17,8  x  14,6  cm)  ukrašena  nizom  
jezičastih  motiva.  Čvor  (lat.  nodus)  je  u  
obliku  spljoštene  kugle  ukrašene  
vrpčastim  ornamentima  i  lisnatim  kitama.  
Krakovi  križa  ukrašeni  su  apliciranim  
akantusovim  grančicama,  a  između  
krakova  su  izdanci  u  obliku  anđeoskih  
glavica.  Dosad  je  relikvijar  bio  pohranjen  u  
Riznici  zagrebačke  katedrale,  a  prigodom  
priprema  za  hod  po  župama  Zagrebačke  
nadbiskupije  on  je  obnovljen  i  u  središte  
križa,  u  ovalni  ostenzorij,  postavljen  je  dio  
Blaženikove  kosti  -‐  relikvija  bl.  Alojzija  
Stepinca  s  natpisom:  EX  OSSIBUS  /  B.  
ALOYSII  STEPINAC  /  EP.  MART.    

Tiskovni  ured  Zagrebačke  nadbiskupije  



ŽUPN I   OGLAS I    –    1 5 .    o žu j ka    2 0 15 .

U  akciji  Hrvatskog  Caritasa  "Tjedan  
solidarnosti  i  zajedništva  s  Crkvom  i  
ljudima  u  BiH“  prikupili  smo  1850  kuna.  
Hvala  svima!  
  

Danas  je  novi  susret  djece  školske  dobi  
u  vjeronaučnoj  dvorani  u  10,30  sati.    
Pozivamo  svu  djecu  da  se  priključe!  
  

Zajednica  mladih  na  svojim  susretima,  
srijedom  u  20,30  sati,  obrađuje  crkvene  
naučitelje  –  uzore  evangelizacije.  Ovog  
tjedna  tema  je:  „Sveta  Terezija  Avilska  -‐  
srce  katoličke  reforme.“    
Veselimo  se  vašem  dolasku!  
  

Naša  Župa  ponovno  organizira  akciju  
prikupljanja  suhe  hrane  i  higijenskih  
potrepština  za  najugroženije  župljane.  
Svoje  darove  ili  novčani  prilog  možete  
donijeti  od  četvrtka  do  subote,  od  19.  
do  21.  ožujka,  od  17  do  19  sati  u  
Pastoralni  centar,  a  u  nedjelju,  22.  
ožujka,  u  školu,  prije  bilo  koje  mise.  
Pozivamo  sve  koji  žele  pomoći  u  
pripremi  i  podjeli  paketa  da  dođu  na  
dogovor  u  Župni  ured,  u  petak,  20.  
ožujka,  nakon  mise.    
  

Euharistijsko  klanjanje  je  četvrtkom  od  
17  do  18,30  sati.  
  

Križni  put  molimo  u  korizmi  petkom  i  
nedjeljom  u  18  sati.  
  

U  subotu,  21.  ožujka,  organiziramo  
hodočašće  u  Krašić.  Polazak  je  u  7  sati,  
a  cijena  od  120  kn  uključuje  i  ručak.  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

Sljedeći  susret  sedmaša  bit  će  u  
subotu,  21.  ožujka,  u  12  sati,  a  tema  je:  
Korizma  -‐  činjenje  dobra  i  ispit  savjesti.  
  

Velika  uskrsna  ispovijed  bit  će  uoči  
Cvjetnice,  u  subotu,  28.  ožujka,  od    16  
do  17,30  sati  u  školi.  Misa  će  također  
toga  dana  biti  u  školi.    

 

Uskrsna  ispovijed  bolesnih  i  nemoćnih,  
kao  i  onih  koji  svakog  prvog  petka  
primaju  sakramente,  bit  će  u  utorak,  31.  
ožujka,  od  9  sati.    

 

U  tijeku  su  prijave  za  Drugi  nacionalni  
susret  hrvatskih  katoličkih  obitelji,  koji  
će  se  održati  na  Trsatu,  u  nedjelju,  19.  
travnja  ove  godine.    
Polazak  autobusa  je  u  6  sati,  a  cijena  
karte  100  kuna.    
Tražimo  donatore  koji  bi  sufinancirali  
troškove  prijevoza,  kako  bi  na  susretu  
mogle  sudjelovati  i  obitelji  slabijeg  
imovnog  stanja.    
Prijave  traju  do  31.  ožujka.    

 

Međunarodna  inicijativa  „40  dana  za  
život“,  koja  uključuje  molitvu,  post  i  
bdijenje  pred  bolnicama  za  spas  života  
nerođene  djece,  ušla  je  u  drugu  
polovicu  korizmene  kampanje.  
U  prvih  20  dana  u  svijetu  je  spašen  181  
nerođeni  život,  u  Hrvatskoj  su  priliku  za  
život  dobile  tri  bebe,  a  u  Šibeniku  se  još  
šest  ginekologa  pozvalo  na  priziv  
savjesti!  
Molitva  djeluje  -‐  pridružite  se!  
  

 
ŽUPA  BL.  ALOJZIJA  STEPINCA,  Zagreb  -‐  Trnjanska  Savica  

A:  Zvonimira  Rogoza  1,  Zagreb  §  I:  www.zupa-‐bl-‐stepinac.hr  §  E:  zupa.trnjanska.savica@gmail.com  
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Župni  ured:  utorak-‐petak,  16,30-‐18  sati  §  Odgovara:  Antun  Vukmanić,  župnik  §  Naklada:  500  kom.  


